ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От___26.08.2013_________                		                             №______2603_______
                                                                                      Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского
муниципального района Московской области от 22.11.2010 № 2884

	ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести в постановление главы  Волоколамского муниципального района Московской области от 22.11.2010 № 2884 «Об утверждении Муниципальной долгосрочной целевой программы «Молодежь Волоколамского муниципального района на 2011–2013 годы» (далее – программа), следующие изменения:
     1.1. Заменить слова «Муниципальная долгосрочная целевая программа» в соответствующем падеже по тексту постановления и программы словами «Муниципальная программа».
    1.2. Раздел 4 программы «Материальное и финансовое обеспечение Программы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
    2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района  Е.В. Крестинину.

Глава
Волоколамского муниципального района                     В.Н.Карабанов

Приложение
к Постановлению главы Волоколамского муниципального района
от 26.08.2013 № 2603

4. Материальное и финансовое обеспечение Программы

      Источниками финансового обеспечения Программы являются средства районного бюджета.
      Для реализации мероприятий Программы в установленном порядке могут дополнительно привлекаться средства из иных, кроме районного бюджета источников.
      Мероприятия, подлежащие финансированию в ходе реализации Программы, приведены в таблице:

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Затраты на реализацию программных мероприятий, тыс.руб.
	Источники финансирования
	Орган местного самоуправления, ответственный за выполнение

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1.
	Содействие патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи:

	320,0

*103,0
	415,0

*113,0
	470,0

*123,0
	Местный бюджет
Внебюджетные средства
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	1.1.
	Организация и участие поисковых экспедиций по выявлению неизвестных воинских захоронений воинов Великой отечественной войны.
	в течении года
	Московская область
	25,0

*25,0
	35,0

*25,0
	100,0

*35,0
	Местный бюджет

Внебюджетные средства
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	1.2.
	Проведение районных и межмуниципальных молодежных патриотических акций, посвященных памяти защитников Отечества, дням воинской славы и памятным датам России
	в течении года

	253,0

*70,0
	325,0

*80,0
	350,0

*80,0
	Местный бюджет
Внебюджетные средства
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	в том числе:

	1.2.1.
	Организация и проведение патриотической акции «Георгиевская ленточка»
	апрель -декабрь
	Волоколамский муниципальный район
	7,0

*3,0
	7,0

*3,0
	7,0

*3,0
	Местный бюджет
Внебюджетные средства
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	1.2.2.
	Организация и проведение патриотической акции «Российская ленточка»
	август
	Волоколамский муниципальный район
	7,0

*3,0
	7,0

*3,0
	7,0

*3,0
	Местный бюджет
Внебюджетные средства
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	1.2.3.
	Организация и проведение патриотической акции «День государственного флага России»
	22 августа

	Волоколамский муниципальный район
	7,0

*3,0
	7,0

*3,0
	10,0

*3,0
	Местный бюджет
Внебюджетные средства
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	1.2.4.
	Организация и проведение патриотической акции «День без войны»
	июнь
	Волоколамск
	10,0
	10,0
	0,0
	Местный бюджет
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	1.2.5.
	Организация и проведение районного «Дня призывника»

	апрель, октябрь
	Волоколамск
	12,0

*8,0
	12,0

*8,0
	16,0

*8,0
	Местный бюджет
Внебюджетные средства
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	1.2.6.
	Организация и проведение отборочных этапов  Московской областной военно-спортивной игры «Защитник Отечества»
	апрель, сентябрь, октябрь
	Волоколамск
	20,0

*20,0
	20,0

*20,0
	20,0

*20,0
	Местный бюджет

Внебюджетные средства
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	1.2.7.
	Организация и проведение районного «Дня патриота»
	декабрь
	Волоколамский муниципальный район
	5,0

*3,0
	8,0

*3,0
	15,0

*3,0
	Местный бюджет
Внебюджетные средства
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	1.2.8.
	Подготовка и участие в «Дне памяти подвига 28 -ми Героев-панфиловцев»
	ноябрь
	Волоколамск
	10,0
	17,0
	20,0
	Местный бюджет
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	1.2.9.
	Подготовка и проведение мероприятий, посвященных памяти воинов-интернационалистов
	февраль
	Волоколамск
	10,0
	17,0
	0,0
	Местный бюджет
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	1.2.10
	Подготовка и проведение мероприятий, посвященных Дню Победы.
	апрель-май
	Волоколамский муниципальный район
	30,0

00,0
	40,0

*10,0
	0,0

*10,0
	Местный бюджет
Внебюджетные средства
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	1.2.11
	Организация и проведение «Дня памяти и скорби»
	июнь

	10,0
	15,0
	0,0
	Местный бюджет
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	1.2.12.
	Участие в международной «Вахте Памяти»
	апрель-май
	Смоленская область
	50,0
	65,0
	0,0
	Местный бюджет
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	1.2.13.
	Участие в областной «Вахте Памяти»
	апрель-декабрь
	Московская область
	30,0

*10,0
	40,0

*10,0
	40,0

*10,0
	Местный бюджет
Внебюджетные средства
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	1.2.14.
	Туристический поход по местам боевой славы
	в течении года
	Волоколамский муниципальный район
	30,0

*20,0
	40,0

*20,0
	50,0

*20,0
	Местный бюджет
Внебюджетные средства
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	1.2.15.
	Вручение первого паспорта гражданина РФ
	в течение года
	Волоколамск
	15,0
	20,0
	25,0
	Местный бюджет
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	1.2.16
	Участие в акциях и слетах военно-патриотических клубов
	в течение года

	0,0
	0,0
	140,0
	Местный бюджет
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	1.3.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение толерантности, снижение степени идеологического, религиозного и межнационального противостояния в молодежной среде,
в том числе:
	в течении года

	42,0

*8,0
	55,0

*8,0
	20,0

*8,0
	Местный бюджет
Внебюджетные средства
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	1.3.1.
	Организация и проведение Дня православной молодежи Московской области
	февраль
	Учебные заведения района
	10,0
	15,0
	0,0
	Местный бюджет
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	1.3.2.
	Организация и проведение торжественных проводов призывников для прохождения службы в рядах Вооруженных сил Российской Федерации.
	в течение года
	Волоколамский муниципальный район
	12,0

*8,0
	15,0

*8,0
	20,0

*8,0
	Местный бюджет

Внебюджетные средства
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	1.3.3.
	Организация и проведение встречи с ветеранами Великой Отечественной войны, ветеранами боевых действий на территории СССР, территории Российской Федерации, территориях других государств, посвященной годовщине Великой Победы
	май
	Волоколамский муниципальный район
	20,0
	25,0
	0,0
	Местный бюджет
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	 2.
	Укрепление социальной ответственности и социального служения молодежи:

	82,0

*10,0
	100,0

*20,0
	95,0

*20,0
	Местный бюджет
Внебюджетные средства
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	2.1.
	Осуществление социально-значимых региональных и межмуниципальных мероприятий по работе с детьми и молодежью, в том числе по поддержке молодежного предпринимательства:
	в течении года
	Волоколамский муниципальный район
	25,0

	30,0

	35,0

	Местный бюджет

	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	2.1.1.
	Районный молодежный форум

	октябрь
	Волоколамск
	25,0
	30,0
	35,0
	Местный бюджет
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	2.2.
	Антинаркотический марафон «Мы за здоровый образ жизни»
	по положению
	Учебные заведения района
	20,0

*0,0
	20,0

*10,0
	20,0

*10,0

	Местный бюджет
Внебюджетные средства
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	2.3.
	Месячник экологии «Очистим свой город от мусора!»
	апрель
	Волоколамск
	7,0
	10,0
	10,0
	Местный бюджет
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	2.4.
	Подготовка и проведение мероприятий по программе «Дети улицы»
	в течение года
	Волоколамск
	10,0
	10,0
	10,0
	Местный бюджет
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	2.5.
	Работа по профилактике асоциального поведения в молодежной среде путем вовлечения молодежи в организованные формы занятости
	в течение года
	Волоколамский муниципальный район
	20,0

*10,0
	30,0

*10,0
	0,0

*10,0
	Местный бюджет
Внебюджетные средства
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	2.6.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на социальную адаптацию детей и молодежи с ограниченными возможностями здоровья
	в течении года

	0,0
	0,0
	20,0
	Местный бюджет
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	3.
	Профессиональное самоопределение, трудовая и социальная адаптация молодежи:
	в течении года

	70,0

*20,0
	80,0

*20,0
	110,0

*20,0
	Местный бюджет
Внебюджетные средства
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	3.1.
	Содействие и  организация занятости молодежи
	июнь-август
	Волоколамский район
	50,0
	50,0
	60,0
	Местный бюджет
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	3.2.
	Организация и проведение конкурсов профессионального мастерства среди работающей молодежи, в том числе конкурсов, проводимых в рамках Праздника труда в районе
	январь-декабрь
	Волоколамский муниципальный район
	20,0

*20,0
	20,0

*20,0
	30,0

*20,0
	Местный бюджет
Внебюджетные средства
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	3.3.
	Содействие и информационное обеспечение молодых специалистов в  вопросах приобретения жилья
	в течение года
	Волоколамский муниципальный район
	00,0
	10,0
	20,0
	Местный бюджет
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	4.
	Поддержка талантливой молодежи, молодежных социально-позитивных инициатив:

	328,0

*157,0
	405,0

*157,0
	505,0

*157,0
	Местный бюджет
Внебюджетные средства
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	4.1.
	Выезды творческой молодежи района на областные, всероссийские, международные конкурсы и мероприятия
	в течение года
	по вызову
	113,0

*80,0
	130,0

*80,0

	130,0

*80,0
	Местный бюджет
Внебюджетные средства
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	4.2.
	Организация и проведение конкурса проектов «Ярмарка идей»
	март
	Волоколамский муниципальный район
	30,0

*10,0
	40,0

*10,0
	50,0

*10,0
	Местный бюджет
Внебюджетные средства
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	4.3.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню молодежи
	июнь
	Волоколамск
	100,0

*50,0
	120,0

*50,0
	80,0

*50,0
	Местный бюджет
Внебюджетные средства
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	4.4.
	Встреча молодежного актива с Главой Волоколамского муниципального района
	по назначению
	Волоколамск
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Местный бюджет
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	4.5.
	Организация и проведение районных игр КВН
	в течение года
	Волоколамский муниципальный район
	15,0
	25,0
	35,0
	Местный бюджет
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	4.6.
	Организация и проведение районных конкурсов талантливой молодежи (песенный, танцевальный, фотографов, журналистов)
	по положению
	Волоколамский муниципальный район
	20,0

*7,0
	30,0

*7,0
	90,0

*7,0
	Местный бюджет
Внебюджетные средства
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	4.7.
	Организация и проведение лагеря молодежного актива
	ноябрь
	Волоколамский муниципальный район
	50,0

*10,0
	60,0

*10,0
	70,0

*10,0
	Местный бюджет
Внебюджетные средства
	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	4.8.
	Организация и проведение мероприятия «Лидер года» с вручением грамоты и премии
	ноябрь-декабрь
	Волоколамский муниципальный район
	-
	-
	50,0
	Местный бюджет

	Отдел по делам молодежи, ФК и С

	ИТОГО:
	-
	-
	800,0

*300,0
	1000,0

*310,0
	1180,0

*320,0
	Местный бюджет
Внебюджетные средства

image1.png
L2 )